


Edição 1.103 | Ano 3
22 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÕES CMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LDXYISHJ-T3JF5UJG-4DAC7WJY-K03DSCM6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



CMAS 
CONSELs0 

CONSELHO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
SÁTIRO DIAS-BAHIA 

RESOLUÇÃO 001 de 09 de janeiro de 2024 

Dispõe Sobre a Reprogramação dos Saldos 
do Cofinanciamento Fundo Estadual de 
Assistência Social -FEAS, exercicio 2024 do 
Sistema Ünico de Assistência Social 
SUAS, do Municipio de Sátiro Dias -Ba. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, do Municipio de 
Sátiro Dias -BA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembleia 
Geral Extraordinária realizada em 09 de janeiro de 2024. 

RESOLVE: 

CONSIDERANDO, a responsabilidade dos municípios na Políitica de Assistência 
Social e na Gest�o do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), previstas no 
artigo 17 da NOB SUAS 2012; 

CONSIDERANDO: que estabelece a Portaria SJDHDS n°070/SJDH de 17 de 
março de 2023, que dispõe sobre normas complementares ao regulamento do 
cofinanciamento federal do Sistema Único de Assistência Social SUAS e a 

Art.1° - Aprovar a Reprogramação de Saldos exercício 2024, do Cofinanciamento 

do Fundo Estadual de Assistência Social -FEAS, do Sistema Ünico de Assistência 

Social -SUAS, do Município de Sátiro Dias -Ba. 

Art.3° - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenáia. 

Sátiro Dias -Ba, 09 de janeiro de 2024 

Sílvia Aparecida dos Santos 
Presidente do CMAS 

transferência de recursos na modalidade fundo a fundo e dá outras providências: 

Edição 1.103 | Ano 3
22 de fevereiro de 2024

Página 3

RESOLUÇÕES CMAS

Certificação Digital: LDXYISHJ-T3JF5UJG-4DAC7WJY-K03DSCM6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



Edição 1.103 | Ano 3
22 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: LDXYISHJ-T3JF5UJG-4DAC7WJY-K03DSCM6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



Edição 1.103 | Ano 3
22 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: LDXYISHJ-T3JF5UJG-4DAC7WJY-K03DSCM6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



Edição 1.103 | Ano 3
22 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: LDXYISHJ-T3JF5UJG-4DAC7WJY-K03DSCM6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



Edição 1.103 | Ano 3
22 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: LDXYISHJ-T3JF5UJG-4DAC7WJY-K03DSCM6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



Edição 1.103 | Ano 3
22 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: LDXYISHJ-T3JF5UJG-4DAC7WJY-K03DSCM6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÕES CMAS


		2024-02-22T16:07:59-0300




